Резюме

ИМЕНЕМ РЕСПУБЛИКИ АРМЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

КОНСТИТУЦИОННОГО СУДА РЕСПУБЛИКИ АРМЕНИЯ

ПО ДЕЛУ ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ ВОПРОСА СООТВЕТСТВИЯ КОНСТИТУЦИИ

ОБЯЗАТЕЛЬСТВ, ЗАКРЕПЛЕННЫХ В СОГЛАШЕНИИ О ВЗАИМОДЕЙСТВИИ

ГОСУДАРСТВ-УЧАСТНИКОВ СОДРУЖЕСТВА НЕЗАВИСИМЫХ ГОСУДАРСТВ ПО

ВОПРОСАМ ДОКУМЕНТИРОВАНИЯ ЛИЦ, ПОДЛЕЖАЩИХ ПРИНУДИТЕЛЬНОЙ

ВЫСЫЛКЕ, СВИДЕТЕЛЬСТВАМИ НА ВОЗВРАЩЕНИЕ

Исходя из результатов рассмотрения дела и руководствуясь пунктом 3 статьи 168, частями

1 и 4 статьи 170 Конституции, а также статьями 63, 64 и 74 Конституционного закона “О

Конституционном Суде”, Конституционный Суд ПОСТАНОВИЛ:

1. Обязательства, закрепленные в Соглашении о взаимодействии государств-участников

Содружества Независимых Государств по вопросам документирования лиц, подлежащих

принудительной высылке, свидетельствами на возвращение, соответствуют Конституции.

2. Согласно части 2 статьи 170 Конституции настоящее Постановление окончательно и

вступает в силу с момента опубликования.

21 ноября 2023 г.

ПКС-1701

https://www.concourt.am/decision/decisions/655cb3ad68a50_sdv-1701.pdf
https://www.concourt.am/decision/decisions/655cb3ad68a50_sdv-1701.pdf
https://www.concourt.am/decision/decisions/655cb3ad68a50_sdv-1701.pdf
https://www.concourt.am/pdf/uploads/655cb3ad68e0d_sdv-1701-hk.PDF
https://www.concourt.am/decision/decisions/655cb3ad68a50_sdv-1701.pdf
https://www.concourt.am/pdf/uploads/655cb3ad68e0d_sdv-1701-hk.PDF
https://www.concourt.am/pdf/uploads/655cb3ad68e0d_sdv-1701-hk.PDF
https://www.concourt.am/pdf/uploads/655cb3ad68e0d_sdv-1701-hk.PDF